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Nº %

Andalucía 376.451 23,49

Aragón 43.007 2,68

Asturias (Principado de) 34.166 2,13

Balears (Illes) 23.471 1,46

Canarias 42.134 2,63

Cantabria 22.706 1,42

Castilla y León 111.632 6,97

Castilla-La Mancha 83.760 5,23

Catalunya  277.692 17,33

Comunitat Valenciana 106.673 6,66

Extremadura 50.549 3,15

Galicia 78.792 4,92

Madrid (Comunidad de) 178.822 11,16

Murcia ( Región de) 45.352 2,83

Navarra (Comunidad Foral de) 17.215 1,07

País Vasco 91.576 5,72

Rioja (La) 14.351 0,90

Ceuta y Melilla 4.008 0,25

TOTAL 1.602.357 100,00

Solicitudes 

Registradas
ÁMBITO TERRITORIAL

1.1. SOLICITUDES
Situación a 31 de Octubre de 2015
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Nº % Nº
% población 

CCAA

Andalucía 8.402.305 17,96 376.451 4,48
Extremadur

a
4,60

Aragón 1.325.385 2,83 43.007 3,24 La Rioja 4,50

Asturias (Principado de) 1.061.756 2,27 34.166 3,22 Andalucía 4,48

Balears (Illes) 1.103.442 2,36 23.471 2,13
Castilla y 

León
4,47

Canarias 2.104.815 4,50 42.134 2,00 País Vasco 4,18

Cantabria 588.656 1,26 22.706 3,86
Castilla-La 

Mancha
4,03

Castilla y León 2.494.790 5,33 111.632 4,47 Cantabria 3,86

Castilla-La Mancha 2.078.611 4,44 83.760 4,03 Catalunya  3,69

Catalunya  7.518.903 16,08 277.692 3,69 Aragón 3,24 

Comunitat Valenciana 5.004.844 10,70 106.673 2,13
Asturias 

(Principado 
3,22 

Extremadura 1.099.632 2,35 50.549 4,60
Murcia ( 

Región de)
3,09

Galicia 2.748.695 5,88 78.792 2,87 Galicia 2,87

Madrid (Comunidad de) 6.454.440 13,80 178.822 2,77
Madrid 

(Comunidad 
2,77

Murcia ( Región de) 1.466.818 3,14 45.352 3,09
Navarra 

(Comunidad 
2,69

Navarra (Comunidad Foral de) 640.790 1,37 17.215 2,69
Ceuta y 

Melilla
2,36

País Vasco 2.188.985 4,68 91.576 4,18
Comunitat 

Valenciana
2,13

La Rioja 319.002 0,68 14.351 4,50 
Balears 

(Illes)
2,13

Ceuta y Melilla 169.472 0,36 4.008 2,36 Canarias 2,00

TOTAL 46.771.341 100,00 1.602.357 3,43 

Población CCAA (1)

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2014. Real Decreto 1007/2014, de 5 de diciembre BOE 22.12.14.

Situación a 31 de Octubre de 2015

Solicitudes 

Registradas

1.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 1.855 0,18 25.950 2,50 19.007 1,83 38.821 3,73 36.576 3,52 52.802 5,08 217.478 20,91 647.546 62,26 1.040.035 100,00

Hombre 2.189 0,39 42.807 7,61 26.433 4,70 49.340 8,77 41.223 7,33 50.254 8,94 117.119 20,83 232.957 41,43 562.322 100,00

TOTAL 4.044 0,25 68.757 4,29 45.440 2,84 88.161 5,50 77.799 4,86 103.056 6,43 334.597 20,88 880.503 54,95 1.602.357 100,00

menores 

de 3
3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54

55 a 

64
65 a 79 80 y +

4044 68.757 45.440 88.161 77.799 #### 334.597 ####

11763

1.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

Situación a 31 de Octubre de 2015

TOTAL
31 a 45 46 a 54

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +SEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30
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Nº % Nº
% 

solicitudes
Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 376.451 23,49 345.435 91,76 75.659 21,90 111.126 32,17 87.193 25,24 273.978 79,31

Aragón 43.007 2,68 39.253 91,27 9.808 24,99 12.289 31,31 10.102 25,74 32.199 82,03

Asturias (Principado de) 34.166 2,13 30.790 90,12 6.737 21,88 7.932 25,76 7.971 25,89 22.640 73,53

Balears (Illes) 23.471 1,46 22.076 94,06 4.776 21,63 7.432 33,67 5.199 23,55 17.407 78,85

Canarias 42.134 2,63 35.592 84,47 11.364 31,93 10.376 29,15 8.253 23,19 29.993 84,27

Cantabria 22.706 1,42 22.148 97,54 5.578 25,19 7.926 35,79 5.113 23,09 18.617 84,06

Castilla y León 111.632 6,97 108.059 96,80 28.964 26,80 29.212 27,03 26.707 24,72 84.883 78,55

Castilla-La Mancha 83.760 5,23 79.923 95,42 17.930 22,43 21.478 26,87 23.668 29,61 63.076 78,92

Catalunya  277.692 17,33 263.172 94,77 51.897 19,72 85.073 32,33 69.707 26,49 206.677 78,53

Comunitat Valenciana 106.673 6,66 87.245 81,79 19.408 22,25 25.941 29,73 22.394 25,67 67.743 77,65

Extremadura 50.549 3,15 46.184 91,36 11.101 24,04 11.735 25,41 10.936 23,68 33.772 73,12

Galicia 78.792 4,92 75.981 96,43 22.690 29,86 24.345 32,04 18.275 24,05 65.310 85,96

Madrid (Comunidad de) 178.822 11,16 176.395 98,64 43.798 24,83 42.539 24,12 41.047 23,27 127.384 72,22

Murcia ( Región de) 45.352 2,83 43.990 97,00 14.265 32,43 15.357 34,91 10.234 23,26 39.856 90,60

Navarra (Comunidad Foral de) 17.215 1,07 16.858 97,93 3.163 18,76 5.208 30,89 4.917 29,17 13.288 78,82

País Vasco 91.576 5,72 88.707 96,87 17.826 20,10 24.625 27,76 26.557 29,94 69.008 77,79

Rioja (La) 14.351 0,90 14.342 99,94 2.910 20,29 3.725 25,97 3.355 23,39 9.990 69,66

Ceuta y Melilla 4.008 0,25 3.873 96,63 885 22,85 1.033 26,67 744 19,21 2.662 68,73

TOTAL 1.602.357 100,00 1.500.023 93,61 348.759 23,25 447.352 29,82 382.372 25,49 1.178.483 78,56

Grado l Grado III

Situación a 31 de Octubre de 2015

ÁMBITO TERRITORIAL
Grado II      

1.4.  DICTÁMENES

TOTAL PERSONAS 

BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 

PRESTACIÓN

Solicitudes Dictámenes



Nº % Nº

% 

población 

CCAA

Andalucía 8.402.305 17,96 345.435 4,11 Rioja (La) 4,50

Aragón 1.325.385 2,83 39.253 2,96
Castilla y 

León
4,33

Asturias (Principado de) 1.061.756 2,27 30.790 2,90 Extremadura 4,20

Balears (Illes) 1.103.442 2,36 22.076 2,00 Andalucía 4,11

Canarias 2.104.815 4,50 35.592 1,69 País Vasco 4,05

Cantabria 588.656 1,26 22.148 3,76
Castilla-La 

Mancha
3,85

Castilla y León 2.494.790 5,33 108.059 4,33 Cantabria 3,76

Castilla-La Mancha 2.078.611 4,44 79.923 3,85 Catalunya  3,50

Catalunya  7.518.903 16,08 263.172 3,50
Murcia ( 

Región de)
3,00

Comunitat Valenciana 5.004.844 10,70 87.245 1,74 Aragón 2,96

Extremadura 1.099.632 2,35 46.184 4,20
Asturias 

(Principado 
2,90

Galicia 2.748.695 5,88 75.981 2,76 Galicia 2,76

Madrid (Comunidad de) 6.454.440 13,80 176.395 2,73
Madrid 

(Comunidad 
2,73

Murcia ( Región de) 1.466.818 3,14 43.990 3,00
Navarra 

(Comunidad 
2,63

Navarra (Comunidad Foral de) 640.790 1,37 16.858 2,63
Ceuta y 

Melilla
2,29

País Vasco 2.188.985 4,68 88.707 4,05
Balears 

(Illes)
2,00

Rioja (La) 319.002 0,68 14.342 4,50
Comunitat 

Valenciana
1,74

Ceuta y Melilla 169.472 0,36 3.873 2,29 Canarias 1,69

TOTAL 46.771.341 100,00 1.500.023 3,21

Dictámenes

ÁMBITO TERRITORIAL

Población CCAA (1)

1.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 31 de Octubre de 2015

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2014. Real Decreto 1007/2014, de 5 de diciembre BOE 22.12.14.

4,50 4,33

4,20
4,11

4,05 3,85

3,76

3,50

3,002,96
2,90

2,76 2,73
2,63

2,29

2,00

1,74 1,69

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50



DICTÁ-

MENES

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 345.435 23.212 6,72 35.521 10,28 16.926 4,90 31.400 9,09 54.305 15,72 25.421 7,36 25.165 7,29 35.997 10,42 26.031 7,54 71.457 20,69

Aragón 39.253 1.937 4,93 3.854 9,82 4.017 10,23 2.885 7,35 5.142 13,10 4.262 10,86 2.489 6,34 3.699 9,42 3.914 9,97 7.054 17,97

Asturias 30.790 1.708 5,55 2.298 7,46 2.731 8,87 1.700 5,52 2.785 9,05 3.447 11,20 1.846 6,00 2.524 8,20 3.601 11,70 8.150 26,47

Illes Balears 22.076 906 4,10 2.140 9,69 1.730 7,84 1.736 7,86 2.703 12,24 2.993 13,56 1.387 6,28 1.385 6,27 2.427 10,99 4.669 21,15

Canarias 35.592 3.148 8,84 4.688 13,17 3.528 9,91 2.951 8,29 3.616 10,16 3.809 10,70 1.791 5,03 1.796 5,05 4.666 13,11 5.599 15,73

Cantabria 22.148 1.255 5,67 2.415 10,90 1.908 8,61 2.131 9,62 3.178 14,35 2.617 11,82 1.545 6,98 1.479 6,68 2.089 9,43 3.531 15,94

Castilla y León 108.059 6.421 5,94 10.351 9,58 12.192 11,28 6.535 6,05 9.619 8,90 13.058 12,08 6.254 5,79 7.860 7,27 12.593 11,65 23.176 21,45

Castilla-La 

Mancha
79.923 3.710 4,64 6.833 8,55 7.387 9,24 4.850 6,07 7.698 9,63 8.930 11,17 5.279 6,61 8.740 10,94 9.649 12,07 16.847 21,08

Catalunya 263.172 11.789 4,48 25.456 9,67 14.652 5,57 20.064 7,62 34.949 13,28 30.060 11,42 15.494 5,89 20.521 7,80 33.692 12,80 56.495 21,47

Comunitat 

Valenciana  
87.245 5.908 6,77 8.994 10,31 4.506 5,16 7.910 9,07 12.548 14,38 5.483 6,28 6.446 7,39 8.563 9,81 7.385 8,46 19.502 22,35

Extremadura 46.184 2.864 6,20 4.237 9,17 4.000 8,66 2.659 5,76 4.052 8,77 5.024 10,88 1.901 4,12 3.041 6,58 5.994 12,98 12.412 26,88

Galicia 75.981 5.976 7,87 9.254 12,18 7.460 9,82 7.203 9,48 10.027 13,20 7.115 9,36 5.330 7,01 7.231 9,52 5.714 7,52 10.671 14,04

Madrid  176.395 10.498 5,95 15.671 8,88 17.629 9,99 11.619 6,59 14.901 8,45 16.019 9,08 10.566 5,99 13.851 7,85 16.630 9,43 49.011 27,78

Murcia ( Región 

de)
43.990 5.359 12,18 5.718 13,00 3.188 7,25 4.655 10,58 6.887 15,66 3.815 8,67 3.251 7,39 4.237 9,63 2.746 6,24 4.134 9,40

Navarra  16.858 691 4,10 725 4,30 1.747 10,36 825 4,89 1.391 8,25 2.992 17,75 866 5,14 1.344 7,97 2.707 16,06 3.570 21,18

País Vasco  88.707 2.752 3,10 5.954 6,71 9.120 10,28 4.495 5,07 7.674 8,65 12.456 14,04 4.714 5,31 6.236 7,03 15.607 17,59 19.699 22,21

La Rioja 14.342 863 6,02 1.082 7,54 965 6,73 777 5,42 1.503 10,48 1.445 10,08 497 3,47 1.046 7,29 1.812 12,63 4.352 30,34

Ceuta y Melilla 3.873 171 4,42 249 6,43 465 12,01 173 4,47 204 5,27 656 16,94 111 2,87 142 3,67 491 12,68 1.211 31,27

TOTAL 1.500.023 89.168 5,94 145.440 9,70 114.151 7,61 114.568 7,64 183.182 12,21 149.602 9,97 94.932 6,33 129.692 8,65 157.748 10,52 321.540 21,44

GRADO I 

Nivel 2
GRADO l SIN GRADO

GRADO I 

Nivel 1

GRADO II 

Nivel 1
GRADO II

GRADO II 

Nivel 2

1.6. GRADOS Y NIVELES

ÁMBITO 

TERRITO-

RIAL

GRADO III 

Nivel 2

GRADO III 

Nivel 1
GRADO III

Situación a 31 de Octubre de 2015



PERSONAS 

BENEFICIA-

RIAS CON 

PRESTA-

CIONES

RATIO DE 

PRESTACIO-

NES POR 

PERSONA 

BENEFICIA-

RIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 179.413 0 0,00 69.206 29,57 48.587 20,76 13.053 5,58 22.303 9,53 3.144 1,34 77.727 33,21 9 0,00 234.029 100,00 1,30

Aragón 17.299 0 0,00 0 0,00 46 0,26 1.153 6,63 3.391 19,50 3.631 20,88 9.166 52,72 0 0,00 17.387 100,00 1,01

Asturias (Principado de) 16.772 534 2,97 869 4,83 2.510 13,95 2.029 11,28 2.905 16,14 1.963 10,91 7.182 39,91 2 0,01 17.994 100,00 1,07

Illes Balears 11.454 93 0,80 0 0,00 104 0,90 897 7,75 1.978 17,10 641 5,54 7.857 67,91 0 0,00 11.570 100,00 1,01

Canarias 13.681 33 0,24 412 2,94 30 0,21 3.327 23,76 2.876 20,54 1.826 13,04 5.496 39,26 0 0,00 14.000 100,00 1,02

Cantabria 13.626 0 0,00 1.147 7,52 896 5,87 1.517 9,94 3.988 26,14 0 0,00 7.706 50,52 0 0,00 15.254 100,00 1,12

Castilla y León 71.382 9.995 11,01 6.041 6,65 17.537 19,31 8.089 8,91 7.272 8,01 20.010 22,04 21.664 23,86 194 0,21 90.802 100,00 1,27

Castilla-La Mancha 35.238 3.647 7,75 4.923 10,46 6.929 14,72 2.332 4,95 10.397 22,09 2.921 6,21 15.911 33,80 10 0,02 47.070 100,00 1,34

Catalunya  127.319 2.457 1,34 16.199 8,81 22.163 12,05 13.297 7,23 29.602 16,10 12.281 6,68 87.846 47,78 13 0,01 183.858 100,00 1,44

Comunitat Valenciana 41.388 250 0,53 6.080 12,89 0 0,00 5.943 12,60 9.583 20,32 4.577 9,71 20.714 43,93 4 0,01 47.151 100,00 1,14

Extremadura 21.757 581 2,41 1.399 5,80 564 2,34 1.347 5,58 4.015 16,64 8.884 36,82 7.337 30,41 2 0,01 24.129 100,00 1,11

Galicia 40.173 1.176 2,70 1.515 3,47 12.188 27,95 6.037 13,84 7.647 17,54 4.814 11,04 10.144 23,26 85 0,19 43.606 100,00 1,09

Madrid (Comunidad de) 97.790 3.514 2,80 22.619 18,03 23.983 19,11 15.726 12,53 22.325 17,79 9.941 7,92 27.315 21,77 51 0,04 125.474 100,00 1,28

Murcia ( Región de) 26.665 3.190 9,47 4.266 12,66 101 0,30 3.160 9,38 3.410 10,12 1.376 4,08 18.183 53,98 0 0,00 33.686 100,00 1,26

Navarra (Comunidad 

Foral de)
8.409 132 1,33 854 8,63 503 5,08 234 2,36 1.944 19,64 1.013 10,23 5.218 52,71 1 0,01 9.899 100,00 1,18

País Vasco 48.648 70 0,13 585 1,05 6.517 11,69 6.374 11,43 12.049 21,61 1.947 3,49 25.628 45,97 2.576 4,62 55.746 100,00 1,15

La Rioja 6.156 816 8,80 1.002 10,81 1.827 19,70 873 9,41 1.373 14,81 593 6,39 2.789 30,08 0 0,00 9.273 100,00 1,51

Ceuta y Melilla 2.203 289 10,33 352 12,58 561 20,04 66 2,36 205 7,32 4 0,14 1.322 47,23 0 0,00 2.799 100,00 1,27

TOTAL 779.373 26.777 2,72 137.469 13,97 145.046 14,74 85.454 8,69 147.263 14,97 79.566 8,09 359.205 36,51 2.947 0,30 983.727 100,00 1,26

Situación a 31 de Octubre de 2015
1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

PRESTACIONES

Centros de 

Día/Noche

P.E Cuidados  

Familiares 

P.E Asist.    

Personal

P.E Vinculada 

Servicio

Ayuda a 

Domicilio

Atención 

Residencial
TOTALÁMBITO 

TERRITORIAL

Prevención 

Dependencia y 

Promoción 

A.Personal

Teleasistencia



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 449 0,09 15.103 2,94 12.951 2,52 25.035 4,87 19.446 3,78 24.048 4,68 83.924 16,33 332.891 64,78 513.847 100,00

Hombre 481 0,18 25.408 9,57 17.156 6,46 31.126 11,72 22.398 8,44 24.624 9,27 49.756 18,74 94.577 35,62 265.526 100,00

TOTAL 930 0,12 40.511 5,20 30.107 3,86 56.161 7,21 41.844 5,37 48.672 6,25 133.680 17,15 427.468 54,85 779.373 100,00

menores 

de 3
3 a 18 19 a 30

31 a 

45
46 a 54

55 a 

64
65 a 79

80 y 

+

930 40.511 30.107 ### 41.844 #### 133.680 ####

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

TRAMO DE EDAD

65 a 79SEXO 55 a 64 80 y +menores de 3 3 a 18

1.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD

TOTAL
19 a 30 31 a 45 46 a 54

Situación a 31 de Octubre de 2015
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ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº

% 

población 

CCAA

Andalucía 8.402.305 17,96 179.413 2,14
Castilla y 

León
2,86

Aragón 1.325.385 2,83 17.299 1,31 Cantabria 2,31

Asturias (Principado de) 1.061.756 2,27 16.772 1,58 País Vasco 2,22

Balears (Illes) 1.103.442 2,36 11.454 1,04 Andalucía 2,14

Canarias 2.104.815 4,50 13.681 0,65
Extremadur

a
1,98

Cantabria 588.656 1,26 13.626 2,31 Rioja (La) 1,93

Castilla y León 2.494.790 5,33 71.382 2,86
Murcia ( 

Región de)
1,82

Castilla-La Mancha 2.078.611 4,44 35.238 1,70
Castilla-La 

Mancha
1,70

Catalunya  7.518.903 16,08 127.319 1,69 Catalunya  1,69

Comunitat Valenciana 5.004.844 10,70 41.388 0,83
Asturias 

(Principado 
1,58

Extremadura 1.099.632 2,35 21.757 1,98
Madrid 

(Comunidad 
1,52

Galicia 2.748.695 5,88 40.173 1,46 Galicia 1,46

Madrid (Comunidad de) 6.454.440 13,80 97.790 1,52
Navarra 

(Comunidad 
1,31

Murcia ( Región de) 1.466.818 3,14 26.665 1,82 Aragón 1,31

Navarra (Comunidad Foral de) 640.790 1,37 8.409 1,31
Ceuta y 

Melilla
1,30

País Vasco 2.188.985 4,68 48.648 2,22
Balears 

(Illes)
1,04

Rioja (La) 319.002 0,68 6.156 1,93
Comunitat 

Valenciana
0,83

Ceuta y Melilla 169.472 0,36 2.203 1,30 Canarias 0,65

TOTAL 46.771.341 100,00 779.373 1,67

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2014. Real Decreto 1007/2014, de 5 de diciembre BOE 22.12.14.

1.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE 

LAS CCAA

Población CCAA 
(1)

Personas 

beneficiarias con 

prestaciones

Situación a 31 de Octubre de 2015

2,86

2,31
2,22

2,14

1,98
1,93

1,82

1,70 1,69

1,58
1,52

1,46

1,31 1,31 1,30

1,04

0,83

0,65

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00



Nº % Nº % Nº %

Andalucía 156.302 66,79% 77.727 33,21% 234.029 100,00%

Aragón 8.221 47,28% 9.166 52,72% 17.387 100,00%

Asturias (Principado de) 10.812 60,09% 7.182 39,91% 17.994 100,00%

Illes Balears 3.713 32,09% 7.857 67,91% 11.570 100,00%
Prestación 

económica para 

cuidados en el 
36,52

Canarias 8.504 60,74% 5.496 39,26% 14.000 100,00%
Prestaciones económica 

vinculada al servicio 8,09

Cantabria 7.548 49,48% 7.706 50,52% 15.254 100,00%
Prestación económica 

Asistencia Personal 0,30

Castilla y León 69.138 76,14% 21.664 23,86% 90.802 100,00% Prestaciones por Servicios 55,09

Castilla-La Mancha 31.159 66,20% 15.911 33,80% 47.070 100,00%

Catalunya  96.012 52,22% 87.846 47,78% 183.858 100,00%

Comunitat Valenciana 26.437 56,07% 20.714 43,93% 47.151 100,00%

Extremadura 16.792 69,59% 7.337 30,41% 24.129 100,00%

Galicia 33.462 76,74% 10.144 23,26% 43.606 100,00%

Madrid (Comunidad de) 98.159 78,23% 27.315 21,77% 125.474 100,00%

Murcia ( Región de) 15.503 46,02% 18.183 53,98% 33.686 100,00%

Navarra (Comunidad Foral de) 4.681 47,29% 5.218 52,71% 9.899 100,00%

País Vasco 30.118 54,03% 25.628 45,97% 55.746 100,00%

La Rioja 6.484 69,92% 2.789 30,08% 9.273 100,00%

Ceuta y Melilla 1.477 52,77% 1.322 47,23% 2.799 100,00%

TOTAL 624.522 63,49% 359.205 36,51% 983.727 100,00%

Situación a 31 de Octubre de 2015

1.10 PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN PRESTACIONES

TOTAL

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, 

Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las 

prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación 

económica de asistencia personal.

TOTAL 

PRESTACIONES POR 

SERVICIO (1)

PRESTACIONES 

ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 

ENTORNO FAMILIAR
ÁMBITO TERRITORIAL

36,52

8,09
0,30

55,09

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económica vinculada al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios


